太阳能热水系统维保项目用户需求书

一、项目内容

1. 名词解释：

甲方：广东省英德市人民医院

乙方：提交维保项目报价的供应商

2. 维保期：合同签订之日起一年

3. 维保服务范围：

1) 乙方定期对太阳能热水设备进行维护清洗，提交相关维保记录，将维护中发

现的问题/缺陷在三个工作日内向甲方汇报并提出处理意见。

2) 范围列表：

4. 本项目为技术保项目，乙方需：

1) 参照附件 4《常用配件清单》中的零部件进行报价，并承诺零部件为全新原

厂正品，其报价不得高于清单中最高限价；

2) 更换的零部件质保期为一年。

3) 如果附件 4 中没有对应配件或对应项目的，经甲乙双方确认，确实须维修、

更换的，按甲方院内采购管理规定实施维修采购。

5. 星号★为关键条款。

二、维保要求

1. ★响应时间：热水设备故障时，乙方应在接到甲方通知后 1 小时内到达现场，

普通故障 2 小时内处理，特殊故障 8 小时内处理。

2. 清洗内容：

1) 清洗范围列表内所有空气能热水机组：每年一次。

2) 清洗范围列表内所有太阳能板：每季度一次，一年共计 4 次。

3) 清洗范围列表内所有保温水箱：每年一次。

4) 填写以上清洗记录。

3. 每天对各机组进行巡查，内容包括：

1) 空气能热泵机组的运行状态。

2) 水箱温度。

3) 进水泵、循环泵、加压泵和回水泵运行状态。

4) 电源控制柜状态。

5) 填写以上巡查记录。

4. 以上清洗和巡查内容，乙方应出具维保记录并经双方签名确认，并提交清洗

图片和视频。过程中发现有设备缺陷或隐患及其他异常情况的，乙方应及时

通知甲方，出具异常情况告知函并提供解决方案。

5. 乙方应向甲方提供热水设备专业方面的培训和技术指导。

6. 乙方维保人员在维保过程中应确保遵守相关安全规程和医院管理规定。

7. 乙方维保人员至少两人，其中具备低压电工证和高空作业证资质各至少一

人。

8. 乙方应为维保人员购买人员意外险（100 万/人），期限与维保期同步。

9. 乙方应积极配合医院合理的、与热水设备相关的临时性指派工作。

三、付款方式

1. 合同签订满半年后支付 50%，维保期结束后 1 个月内支付剩余的 50%；

2. 维保费包含设备清洗维护、人员保险和其他要求部分的费用，甲方不再另行

支付。

3. 维修更换配件，按附件 4 规定的中标价进行结算，结算周期以双方协商为准。

四、维保质量要求及监督

结合医院的特殊性和服务需求，从质量、服务、及时性等进行监督评分，考

核方法是：

1. 以 100 分为基准分，每季度考核一次，进行共同确认。

95 分以上（包括 95 分）不进行扣罚；

94~90 分以上，每低 1 分扣减 100 元；

89~80 分以上，每低 1 分扣减 200 元；

79~70 分以上，每低 1 分扣减 300 元；

69~60 分以下，每低 1 分扣减 500 元；

60 分以下的，用户可中止合同，不付当期及中止后的付款，且不作任何赔

偿。

2. 连续两季度考核得分少于 80 分以下，用户有权提前终止合同；如在维保合

同期屡次要求不改或损坏情节严重的用户停付当期所有合同付款，并有权终

止合同。

3. 扣减金额在当季维保费中扣除，如违约或损失较大的，可顺延在下期维保费

扣除。

4. 质量控制评分项目：见附件 5